
Codice Delibera: DEL-318-2018

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Proroga incarico a tempo determinato presso S.C. SIMT del  P.O.C. -  profilo CPS
TSLB: Simone Chiara. - Presa d'atto - (PERS.)

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che ne attesta
la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione n. 2253 dell’08/11/2016 è stato indetto concorso pubblico per n. 2 posti di TSLB,

la cui graduatoria è stata pubblicata con deliberazione C.S. n. 321 del 06/06/2018;
 con nota prot. n. 0080613 del 15/05/2017, la Direzione Strategica ha autorizzato la proroga degli

incarichi a tempo determinato, al fine di assicurare la regolare turnistica nel rispetto delle norme di
cui  alla  L.  161/14  ed  evitare  l’interruzione  di  servizi  o  l’allungamento  dei  tempi  d’attesa  con
pregiudizio nell’erogazione dei LEA;

 con deliberazione DG n. 1431 del 23/06/2017 è stato conferito un incarico a tempo determinato al
CPS TSLB sig.ra Simone Chiara  per sei mesi eventualmente prorogabili presso la  S.C. SIMT  del
Presidio Ospedaliero Centrale, dal 16/06/2017. Successivamente prorogato con deliberazione D.G. n.
3040 del 29/12/2017 di ulteriori sei mesi;

 la direzione medica del Presidio Ospedaliero Centrale, con nota prot. n. 0108285 del 15/06/2018, ha
richiesto  la  proroga  del  suddetto  incarico,  per  le  specifiche  esigenze  della  S.C.  SIMT, dovuta
all’assenza di n. 4 unità e al fine di non determinare nel periodo estivo criticità assistenziali, anche in
considerazione di un aumento del numero delle raccolte tipico del periodo estivo;

CONSIDERATA 
l’urgenza di garantire le richieste di cui in premessa;

PRESO ATTO che nelle more delle procedure assunzionali del concorso pubblico di cui alla Deliberazione
C.S.  n. 321 del 06/06/2018, si rende necessario provvedere alla richiesta di cui sopra, in quanto motivata
dalle  peculiari  esigenze  della  S.C.  SIMT,  nonché  al  fine  di  assicurare  il  mantenimento  dei  servizi,
assicurando il rispetto di quanto disciplinato dalla legge 161/14;

PRESO ATTO  altresì che è stato prorogato, nelle more dell’espletamento delle procedure assunzionali di
cui  sopra,  l’incarico   a  tempo  determinato  della  CPS  TSLB sig.ra  Simone  Chiara,   presso  il  Presidio
Ospedaliero Centrale, dal 16/06/2018 fino ad immissione personale di ruolo; 

D E L I B E R A
per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale:

- di prendere atto che è stato prorogato, nelle more dell’espletamento delle procedure assunzionali di
cui sopra, l’incarico  a tempo determinato della CPS TSLB sig.ra Simone Chiara,  presso il Presidio
Ospedaliero Centrale, dal 16/06/2018 fino ad immissione personale di ruolo; 



Codice Delibera: DEL-318-2018

- di prendere atto che si rende necessario continuare ad avvalersi del personale contrattualizzato in
forma  flessibile,  al  fine  di  assicurare  il  mantenimento  dei  servizi  mediante  assunzioni  a  tempo
determinato;

- di impegnare la spesa presunta totale di € 11.436,20 per l’anno 2018 sui seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 
cod. conto competenze fisse 721.106.0021001 €     8.397,85 

oneri sociali 721.106.0028001 €     2.324,53  
irap 760.100.000.0501  €        713,82

- di conferire immediata esecutività al presente provvedimento.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


